
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente e verde - Arredo urbano - pag. 1 di 11

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 2194 DEL 05/12/2023

- DIREZIONE PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E LAVORI PUBBLICI -
SERVIZIO AMBIENTE E VERDE - ARREDO URBANO

Determinazione n. 876 del 04/12/2023

OGGETTO: ONERI CONFERIMENTO E SMALTIMENTO RIFIUTI COD. 191212
SOCIETA’ PROGETTO AMBIENTE PROVINCIA DI LECCE S.U.R.L. –
LIQUIDAZIONE FATTURE CIG: 228980138F

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 04/12/2023
Il Responsabile del procedimento

MENGOLI SAVERIO

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 876 DEL 04/12/2023 DEL SERVIZIO SERVIZIO AMBIENTE E VERDE -
ARREDO URBANO, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E
DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 04/12/2023

Il Dirigente/Responsabile

VERONA ROCCO ALESSANDRO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente e verde - Arredo urbano - pag. 2 di 11



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente e verde - Arredo urbano - pag. 3 di 11

IL FUNZIONARIO INCARICATO DI E.Q.

Visto il Decreto del Sindaco n. 65 del 01.12.2022 con il quale, per la durata di anni due, è stato
conferito al Segretario Generale dott.ssa Consuelo TARTARO l’incarico di reggenza e dirigenza della
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E LAVORI PUBBLICI e affidata la responsabilità e la
direzione dei Servizi ivi indicati, nonché delle Sezioni che ne costituiscono articolazione, ai fini
dell’espletamento delle funzioni proprie della Direzione ai fini del raggiungimento degli obiettivi di
gestione e di risultato affidati in sede di PEG/PDO/PDP ed in ogni altro atto di indirizzo e
programmazione strategica ed operativa dell’ente, unitamente al potere di assumere gli atti in
conformità alle vigenti disposizioni di legge;

Vista la Determinazione Dirigenziale della DIREZIONE PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E LAVORI
PUBBLICI n. 68 del 03.02.2023 (R.G. n. 165 del 03.02.2023) con la quale è stata conferita, all’Ing.
Rocco Alessandro Verona, la P.O. dell’Area “Opere pubbliche, Demanio e Urbanizzazioni - Mobilità
urbana e Trasporti, Manutenzioni - Pubblica Illuminazione - Servizi cimiteriali” e la P.O. dell’Area
“Patrimonio –Ambiente e Verde – Arredo Urbano”, istituite ed individuate con deliberazione di G.C.
n. 36/2023; Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/4/2023, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025 e la successiva
deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 30/05/2023, con la quale è stata approvata la
relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2023/2025, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 35 del 30/05/2023 (art. 151 e 174 del D.Lgs. n. 267/2000; art. 10 e 11 del
D.Lgs. n. 118/2011); Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2023/2025, approvato con
deliberazione di G.C. n. 226 del 31/5/2023; Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Visti:

la L.R. n. 24 del 20/08/2012 avente ad oggetto “Rafforzamento delle pubbliche funzioni
nell’organizzazione e nel governo dei Servizi Pubblici locali” con la quale vengono disciplinati, tra
l’altro, i servizi di raccolta e smaltimento dei rifiuti;

la L.R. n. 20 del 4 agosto 2016 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei
rifiuti. Modifiche alla legge regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni
nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali)”;

l'art. 9 della sopra citata L.R. n. 24/2012 così come modificato dalla L.R. 20/2016, il quale prevede
che tutte le funzioni afferenti alla gestione del ciclo dei rifiuti in precedenza attribuite agli OGA
provinciali sono affidate all’Ager – Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione
dei rifiuti;

Premesso:

Che è stato costituito il Consorzio per la Gestione dei Rifiuti Urbani del Bacino Le/2 (ATO Le/2)
obbligatorio per la gestione dei rifiuti urbani del bacino Le/2 cui partecipa anche il Comune di
Galatina;

Che a decorrere dal 03.06.2010 il servizio di biostabilizzazione dei rifiuti urbani prodotti dai Comuni
del Bacino Le/2, cui appartiene anche il Comune di Galatina, viene realizzato dalla Società Progetto
Ambiente Lecce Due Srl nel nuovo impianto della CO. GE. AM. di Poggiardo;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente e verde - Arredo urbano - pag. 4 di 11

Che tali rifiuti vengono preventivamente biostabilizzati presso l’impianto di Poggiardo e quindi
inviati parte presso l’impianto di produzione CDR di Cavallino, gestito dalla Società Progetto
Ambiente Provincia di Lecce Srl (residuo secco) e parte nella discarica di Statte (TA), gestito dalla
Società CISA Spa. (frazione umida biostabilizzata non recuperabile);

Considerato:

Che con Deliberazione della G.R. n. 849 del 02.05.2012 si stabiliva di nominare dei commissari
liquidatori per la cessazione degli ATO e che nelle more dell’approvazione della legge di
organizzazione del ciclo rifiuti ai sensi dell’art. 3 bis della Legge 148/2011 e ss. mm. ii. i gestori, a
qualsiasi titolo coinvolti nel ciclo dei rifiuti urbani, provvedano ad emettere le proprie fatturazioni
direttamente ai comuni, per la quota di competenza di ciascuno e che la liquidazione delle fatture
venga effettuata direttamente dai comuni, ciascuno per la quota di propria competenza, in
sostituzione del consorzio Ato ove quest’ultimo abbia sviluppato attività di gestione unitaria;

Che le competenze dei Consorzi ATO Le/2 sono state trasferite con Deliberazioni di Giunta
Regionale n. 577 e n. 1006 del 2013 agli ARO e OGA Provincia per la gestione transitoria del ciclo
dei rifiuti solidi urbani della Regione Puglia;

Che l’Assemblea dei Sindaci dell’ATO-OGA Provincia di Lecce, prendendo atto delle disposizioni
dell’Ordinanza del Presidente Della Regione Puglia n. 9 del 25.07.2014 che stabiliva di individuare
soluzioni alternative al conferimento nella discarica di Ugento dei rifiuti speciali non pericolosi CER
190501 in uscita da Poggiardo a partire dal 23.09.2014, individuava quale nuovo sito di
conferimento la discarica della Società CISA Spa nel Comune di Statte ed approvava la tariffa di
€/ton. 89,00 oltre IVA ed ecotassa per il trasporto e smaltimento dei rifiuti in questione;

Che in data 22.09.2014 è stato sottoscritto contratto tra l’OGA ATO Provincia di Lecce e CISA S.p.a.
per “Servizio di trasporto e smaltimento in discarica di rifiuti speciali non pericolosi provenienti
dall’impianto pubblico di Poggiardo Codice C.E.R. 190501”;

Visto il Decreto dell’AGER n. 53 del 29 Giugno 2017 di determinazione della tariffa di conferimento
presso l’impianto CDR sito in Cavallino (LE) gestito dalla Società Progetto Ambiente Provincia di
Lecce Srl;

Visto il Decreto n. 2/2019 prot. Nr. 259 del 14 Gennaio 2019 di revisione della tariffa di
conferimento presso l’impianto CDR sito in Cavallino (LE) per l’annualità 2018 gestito dalla Società
Progetto Ambiente Provincia di Lecce S.r.l.;

Visto il Decreto dell’AGER n. 14/2019 prot. Nr. 1521 del 26 Febbraio 2019 di revisione della tariffa di
conferimento per l’anno 2019 presso l’impianto CDR sito in Cavallino (LE) gestito dalla Società
Progetto Ambiente Provincia di Lecce pari a € 154,90/ton oltre IVA 10%;

Visto la Determinazione del Direttore Generale dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia n. 10
del 15.01.2020 con la quale si è provveduto all’integrazione della tariffa e la successiva
determinazione n. 15 del 17.01.2020 con la quale si è provveduto alla determinazione del ristoro
ambientale nel modo seguente €/t 155,62 + IVA 10% per anno 2020 (da intendersi tariffa + ristoro
ambientale);

Visto la Determinazione del Direttore Generale dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia n. 445
del 26.11.2021 con la quale si è provveduto alla determinazione del ristoro ambientale nel modo
seguente €/t 173,01 + IVA 10% per anno 2021 (da intendersi tariffa + ristoro ambientale);



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente e verde - Arredo urbano - pag. 5 di 11

Visto il Decreto Ingiuntivo n. 684/2022 del 23.02.2022 R.G. 1966/2022 con il quale il Tribunale
Ordinario di Bari ingiunge al Comune di Galatina il pagamento della somma di € 180.933,87 oltre
IVA;

Viste le fatture trasmesse dalla Società Progetto Ambiente Provincia di Lecce S.U.R.L. - P.I.
02661010732 - relative ad oneri per il conferimento di RSU (Codice CER 191212) presso l’impianto
per il recupero energetico di Cavallino:

Fattura n. 1576/PA del 23.12.2022 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione
CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212 di € 21.762,06 mese di riferimento Novembre 2022;
Fattura n. 1531/PA del 13.12.2022 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione
CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212 di € 12.296,00 iva 10% inclusa, mese di riferimento
ottobre 2022 ;
Fattutra n. 1503/PA del 31.10.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione
CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212 € 26.335,23 iva 10% inclusa, mese di riferimento ottobre
2022 ;
Fattura n. 1391/PA del 31.10.2022 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione
CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212, di € 814.53 iva 10% inclusa, mese di riferimento
settembre 2022 ;
Fattura n. 1372/PA del 30.09.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione
CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212 di € 25.889,91 iva 10 % inclusa, mese di riferimento
Settembre 2023;
Fattura n. 1272/PA del 12.09.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione
CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212 € 18.749,45 iva 10 % inclusa, mese di riferimento Agosto
2023;
Fattura n. 1169/PA del 29.08.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione
CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212 € 19.371,76 iva 10 % inclusa, mese di riferimento Luglio
2023 ;
Fattura n. 1057/PA del 30.06.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione
CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212 di € 21.988,54 iva 10 % inclusa, mese di riferimento
Giugno 2023;
Fattura n. 902/PA del 05.06.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione CDR
sito in Cavallino, Codice CER 191212€ 16.125,05 iva 10 % inclusa, mese di riferimento Maggio 2023
;
Fattura n. 728/PA del 15.05.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione CDR
sito in Cavallino, Codice CER 191212 € 18.315,53 iva 10 % inclusa, mese di riferimento Aprile2023;
Fattura n. 820/PA del 15.05.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione CDR
sito in Cavallino, Codice CER 191212 di € 4.693,07 iva 10 % inclusa, mese di riferimento Aprile 2023
;
Fattura n. 625/PA del 18.04.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione CDR
sito in Cavallino, Codice CER 191212 € 1.596,71 iva 10 % inclusa, mese di riferimento Marzo 2023;
Fattura n. 543/PA del 18.04.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione CDR
sito in Cavallino, Codice CER 191212 di € 15.833,87 iva 10 % inclusa, mese di riferimento Marzo
2023;
Fattura n. 507/PA del 17.04.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione CDR
sito in Cavallino, Codice CER 191212 € 9.808,63 iva 10 % inclusa, mese di riferimento Febbraio
2023;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente e verde - Arredo urbano - pag. 6 di 11

Fattura n. 393/PA del 31.03.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione CDR
sito in Cavallino, Codice CER 191212 di € 7.429,74 iva 10 % inclusa, mese di riferimento Febbraio
2023;
Fattura n. 203/PA del 20.02.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione CDR
sito in Cavallino, Codice CER 191212 di € 9.987,52 iva 10 % inclusa, mese di riferimento Gennaio
2023;
Fattura n. 89/PA del 13.01.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione CDR
sito in Cavallino, Codice CER 191212 di € 2.978,37 iva 10 % inclusa, mese di riferimento Dicembre
2023 ;
Fattura n. 24/PA del 10.01.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione CDR
sito in Cavallino, Codice CER 191212 di € 17.276,44 iva 10 % inclusa, mese di riferimento Dicembre
2022;

Considerato;

Che per quanto riguarda la ripartizione dei conferimenti di rifiuti non si è potuto fare riferimrnto
alle note AGER inerenti l’attribuzione dei quantitativi ai fini della determinazione degli oneri di
trasporto, in quanto non pervenute allo scrivente ufficio, ma comunque si è proceduto alla
liquidazione per non incorrere in richiesta di interessi moratori

Che, per quanto sopra esposto, onde garantire ogni efficace azione atta a scongiurare qualsiasi
problema di igiene e di sanità pubblica, si rende necessario provvedere al pagamento delle
sopracitate fatture;

Che comunque l’importo fatturato nelle sopra indicate fatture per quantità di rifiuti e per
ammontare della spesa, è compatibile sia con i dati relativi all’anno precedente, sia con quelli
complessivamente conferiti agli impianti di trattamento/discariche;

Dato atto:

Che la somma complessiva di € 252.IVA inclusa 10%, occorrente per il pagamento delle suddette
fatture trova sufficiente copertura sul seguente capitolo di PEG del corrente bilancio finanziario
2023/2025 come segue :

Capitolo 09031001 Tares – Tariffa rifiuti e servizi
Codifica bilancio 09.03.1.03 – Importo (IVA inclusa) € 251.252,41
V livello U.1.03.02.15.005 Contratti di servizio per il conferimento in discarica dei rifiuti

Che è stato richiesto ed ottenuto DURC on–line numero protocollo INPS_38000033 del 12.10.2023
con scadenza 09.02.2024, da cui si evince la regolarità contributiva della Società Progetto Ambiente
Provincia di Lecce S.U.R.L.;

Che alla seguente procedura è stato assegnato dalla A.N.A.C il seguente codice CIG 228980138F;

Visto:

Le sopraelencate fatture;

Il DURC on–line numero protocollo INPS_38000033 del 12.10.2023 con scadenza 09.02.2024, da cui
si evince la regolarità contributiva della Società Progetto Ambiente Provincia di Lecce Surl;

Tutto ciò premesso;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente e verde - Arredo urbano - pag. 7 di 11

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto
adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole
procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona
amministrazione;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che per quanto riguarda la ripartizione dei conferimenti di rifiuti non si è potuto
fare riferimento alle note AGER inerenti l’attribuzione dei quantitativi ai fini della
determinazione degli importi da corrispondere, ma comunque si è proceduto alla liquidazione
per non incorrere nella richiesta di interessi moratori;

2) DI DARE ATTO che, per quanto sopra esposto, onde garantire ogni efficace azione atta a
scongiurare qualsiasi problema di igiene e di sanità pubblica, si rende necessario provvedere al
pagamento delle sottoelencate fatture :

Fattura n. 1576/PA del 23.12.2022 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione
CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212 di € 21.762,06 mese di riferimento Novembre 2022;
Fattura n. 1531/PA del 13.12.2022 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione
CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212 di € 12.296,00 iva 10% inclusa, mese di riferimento
ottobre 2022 ;
Fattutra n. 1503/PA del 31.10.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di
produzione CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212 € 26.335,23 iva 10% inclusa, mese di
riferimento ottobre 2022 ;
Fattura n. 1391/PA del 31.10.2022 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione
CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212, di € 814.53 iva 10% inclusa, mese di riferimento
settembre 2022 ;
Fattura n. 1372/PA del 30.09.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione
CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212 di € 25.889,91 iva 10 % inclusa, mese di riferimento
Settembre 2023;
Fattura n. 1272/PA del 12.09.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di
produzione CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212 € 18.749,45 iva 10 % inclusa, mese di
riferimento Agosto 2023;
Fattura n. 1169/PA del 29.08.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di
produzione CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212 € 19.371,76 iva 10 % inclusa, mese di
riferimento Luglio 2023 ;
Fattura n. 1057/PA del 30.06.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di
produzione CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212 di € 21.988,54 iva 10 % inclusa, mese di
riferimento Giugno 2023;
Fattura n. 902/PA del 05.06.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione
CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212€ 16.125,05 iva 10 % inclusa, mese di riferimento
Maggio 2023 ;
Fattura n. 728/PA del 15.05.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione
CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212 € 18.315,53 iva 10 % inclusa, mese di riferimento
Aprile2023;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente e verde - Arredo urbano - pag. 8 di 11

Fattura n. 820/PA del 15.05.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione
CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212 di € 4.693,07 iva 10 % inclusa, mese di riferimento
Aprile 2023 ;
Fattura n. 625/PA del 18.04.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione
CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212 € 1.596,71 iva 10 % inclusa, mese di riferimento Marzo
2023;
Fattura n. 543/PA del 18.04.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione
CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212 di € 15.833,87 iva 10 % inclusa, mese di riferimento
Marzo 2023;
Fattura n. 507/PA del 17.04.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione
CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212 € 9.808,63 iva 10 % inclusa, mese di riferimento
Febbraio 2023;
Fattura n. 393/PA del 31.03.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione
CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212 di € 7.429,74 iva 10 % inclusa, mese di riferimento
Febbraio 2023;
Fattura n. 203/PA del 20.02.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione
CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212 di € 9.987,52 iva 10 % inclusa, mese di riferimento
Gennaio 2023;
Fattura n. 89/PA del 13.01.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione
CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212 di € 2.978,37 iva 10 % inclusa, mese di riferimento
Dicembre 2023 ;
Fattura n. 24/PA del 10.01.2023 relativa a conferimento rifiuti presso impianto di produzione
CDR sito in Cavallino, Codice CER 191212 di € 17.276,44 iva 10 % inclusa, mese di riferimento
Dicembre 2022 ;

1) DI DARE ATTO che comunque l’importo fatturato nella sopra indicata fattura per quantità di
rifiuti e per ammontare della spesa, è compatibile sia con i dati relativi all’anno precedente, sia
con quelli complessivamente conferiti agli impianti di trattamento/discariche;

2) DI DARE ATTO che è stato richiesto ed ottenuto DURC on–line numero protocollo
INPS_38000033 del 12.10.2023 con scadenza 09.02.2024, da cui si evince la regolarità
contributiva della Società Progetto Ambiente Provincia di Lecce S.U.R.L.;

3) DI DARE ATTO che la Società Progetto Ambiente Provincia di Lecce S.U.R.L. ha presentato le
fatture come sopraelencate e relative ad oneri per il conferimento di RSU (Codice CER 191212)
presso l’impianto per il recupero energetico di Cavallino:

4) DI LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente
riportate e per quanto espresso al punto 1), alla Società Progetto Ambiente Provincia di Lecce
S.U.R.L. – P.I. 02661010732 – e-mail resp.cavallino@progetto-ambiente-lepr.com, la somma di €
251.252,41 compresa IVA 10% relativa alle suindicate fatture, per il conferimento di RSU (Codice
CER 191212) presso l’impianto per il recupero energetico di Cavallino;

5) DI FARE FRONTE alla relativa spesa con imputazione contabile sul seguente capitolo di PEG del
corrente bilancio di previsione finanziario 2022/2024 nel modo seguente:

Capitolo 09031001 Tares – Tariffa rifiuti e servizi
Codifica bilancio 09.03.1.03 – Importo (IVA inclusa) € 251.252,41
V livello U.1.03.02.15.005 Contratti di servizio per il conferimento in discarica dei rifiuti



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente e verde - Arredo urbano - pag. 9 di 11

6) DI EMETTERE MANDATO di pagamento dell’importo di € 251.252,41 inclusa IVA, intestato a
Società Progetto Ambiente Provincia di Lecce S.R.L. – P. I. 02661010732 – mediante bonifico
bancario sul c/c dedicato, agli atti dell’ufficio, con indicazione sullo stesso bonifico del codice
CIG [228980138F];

7) DI DISPORRE la pubblicazione dei dati relativi all’affidamento di cui al presente atto nell’apposita
sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti, ai fini
dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

8) DI DARE ATTO, infine, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e della L. 190/2012 e successivi
provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, in relazione all’adozione del presente atto;

9) DI DISPORRE il pagamento delle sopraelencate fatture immediatamente essendo scaduti i
termini dello stesso;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente e verde - Arredo urbano - pag. 10 di 11

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 876 DEL 04/12/2023 DIREZIONE PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E LAVORI
PUBBLICISERVIZIO AMBIENTE E VERDE - ARREDO URBANO,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

DATA 05/12/2023
Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente e verde - Arredo urbano - pag. 11 di 11

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 4120

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 29/12/2023 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 29/12/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
(FIORITA MARIA ROSARIA)


